
Emertimi dhe Forma ligjore B&B Company 

NIPT -i L81325049C 

Adresa e Selise 

Autostrada Tirane Durres, Rr. Vore-Rinas km.2, pasuri ne ZK 2726 nr.pasurie 142/24, V.7, fq.247 

Data e Regjistrimit 25 .0 1.2018 

Veprimtaria Kryesore 

Marketing dhe kerkim tregu, shitje-blerje pasuri te paluajtshme dhe mirembajtje te pasurive te paluajtshme, 

dhenie me qera dhe c;:do aktivitet tjeter qe nuk kerkon lic;:ence te posac;:me. 

PASQYRAT FINANCIARE 

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabil itetit Nr.2 te Permiresuar dhe 

Ligj it Nr. 9228 Date 29042004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare 

Viti 2018 


Pasqyra Financiare jane individuale 

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

PO 
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JO 

Nga 01012018 

Deri 31.12.2018 

MARS 2019 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (8ilanci) . Subjekti "8&8 Company "shpk 

Nr A K T I V E T 2018 2017 

Aktivet Afatshkurtra 
~ Mjetet monetare 4,829,925 0 

1 Banka 4725925 0 
2 Arka 104000 0 

~ Investime 0 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0 
2 Aksionet e veta 0 
3 Te tjera Finaneiare 0 

0 
~ Te drejta te arketueshme 481 568 0 

1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 0 
2 Nga njesite ekonomike brenda gruPlt 0 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 
4 Te tjera 0 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 0 
6 Te drejta per TVSH 45165 0 
7 Te drejtat dhe detyrimet e ortakeve 436403 0 

~ Inventaret 0 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0 
2 Prodhime ne proees dhe g)ysemprodukte 0 
3 Produkte te gatshme 0 
4 Mal/ra 0 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjal/e ne rritje e majmeri) 0 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 0 
7 Parapagime per inventar 0 

0 
~ Shpenzime te shtyra 0 
~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0 

0 
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 0 

Aktivet Afatgjata 0 
~ Aktive financiare 0 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0 
2 TitUj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 0 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 
5 Tituj tetjere te mbajtur si aktive afatgjata 0 
6 Tituj te tjere te huadhenies 0 

0 
~ Aktivet materiale 0 

1 Toka dhe ndertesa 0 
2 Impiante dhe makineri 0 
3 Te tjera Instalime dhe pajisje 0 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proees 0 

0 
~ Ativet biologjike 0 

0 
~ Aktive jo materiale: 0 

1 Koncesione ,patenta ,li<;enca,marka tregtare ,te drejta dhe aktive te ngjashme 0 
2 Emri i Mire 0 
3 Parapagime per AAJM 0 

0 
~ Aktive tatimore te shtyra 0 

0 
0 

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 

ll.KTIVE TOTALE 5,311,493 0 

Hartuar 

Administratori Ekonomist K~ntabel 
Sazan Xhi~lt(..,.Marco Bolpagni 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (8ilanci) - Subjekti "8&8 Company "shpk 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017 

~ Detyrime afatshkurtra: 4774,803 0 
1 Titujt e huamarrjes 0 
2 Oetyrime ndaj)nstitucioneve te kredise 0 
3 Arketime ne avance per porosi 0 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 4,166,288 0 
5 Oeftesa te pagueshme 0 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 486,132 0 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore(Tatimi mbi fitimin) 122,384 0 
10 Te tjera 0 
11 Oiference konvertimi aktive 0 

0 
~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 
~ Ie ardhura te shtyra 0 
~ Provizione 0 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 0 

~ Detyrime afatgjata: 0 
1 Titujt e huamarrjes 0 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 0 
3 Arketimet ne avance perporosi 0 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0 
5 Oeftesa te pagueshme 0 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 
8 Te tjera te pagueshme ortak dhe aksioner 0 

0 
~ Te pagueshme per sh~enzime te konstatuara 0 
~ Te ardhura te shtyra 0 
~ Provizione: 0 

1 Provizione per pensionet 0 
2 Provizione te tjera 0 

~ D~rime tatimore te shtyra 0 
0 

Totali i Detyrimeve afatgjata - 0 

0 

DETYRIMET TOTALE 4,774,803 0 

~ Kapitali dhe Rezervat 100,000 0 
~ Kapitali i Nenshkruar 0 
~ Primi i lidhur me kapitalin 0 
~ Rezerva rivleresimi 0 
~ Rezerva te tjera 0 

1 Rezerva fig/ore 0 
2 Rezerva statutore 0 
3 Rezerva te tjera 0 

~ Fitimi i pashperndare 0 
~ Fitim I Humbja e Vitit 436,690 0 

0 
Totali i Kapitalit 536,690 0 

0 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 5,311,493 0 

Administratori EkonomistKontabel 

Marco Bolpa ni Ro saZ~f.jra"l 

~;-, ;t?~ ./ 

/--~-~ 
f~&B Company 

- Sh.p.k. ­
NIPT: L81325049C 

- Albania ­..;.....c..,___--' 



Pasqyra e Performances - Subjekti "8&8 Company "shpk 


(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 


Nr 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 

Pershkrimi i Elementeve 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

2 Te tjera shpenzime 

3.taksa vendore 

Shpenzime te personelit 
1 Paga dhe shperblime 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur ver;mas 

nga shpenzimet per pensionet) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Te ardhura te tjera 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

verymas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur ver;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

verymas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

Shpenzime financiare 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur verymas 

shpenzimet per t 'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 

3 Humbje nga kembimet valutore 

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

Fitimi/Humbja para tatimit 
Shpenzime te pazbritshme 
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimm 

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitimi/Humbja e vitit 

Fitimi/Humbja per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 

Interesatlo-kontrolluese 

2018 

49,736,059 

318 

(47,503,605) 
(35,000) 

(532,364) 
(88,904) 

(256,817) 

(134, 955) 

(625,660) 

559,073 
256,817 

122,384 
-
-
-

436,690 
-
-

2017 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 

Administratori 


area BolpagDi Ro 
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---

Pasqyra e te Ardhurave te tjera Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017 

~ FitimilHumbja e vitit A 1,062,349 0 

~ Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin : 

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja (625,660) 0 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materia Ie 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin B (625,660) 0 

~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin A+B 436,690 0 

~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 

Interesat jo-kontrol/uese 

belAdministratori 
Marco Bolpagni Rob~Bolpagni 

~~#'- . 

---._-- - -­ ~ 

IB&B ~~p:tpany 
NIP'.r: L8132S049C 

- Albania ­



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare - Subjekti "8&8 Company "shpk 
(metoda direkte) 

2018 2017 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 0 

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 49,727,402 0 

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve (43,490,846) 0 

Pagesa te tjera (1,069,628) 0 

Nga arketime dhe pagesa te ortakeve te vete te shoqerise (437,003) 0 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 0 

Interes i paguar 0 

Tatim fitimi i paguar 0 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 0 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 0 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 0 

Para neto te arketuara nga shitja e filia/eve 0 

Paqesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 0 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 0 

Dividente te arketuar 0 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 0 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 0 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000 0 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 0 

Hua te arketuara 0 

Pagesa e kostove te transaksionit qe /idhen me kredite dhe huate 0 

Rib/erje e aksioneve te veta 0 

Pagesa e aksioneve te perdorura si ko/ateral 0 

Pagesa e huave 0 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 0 

Interes i paguar 0 

Dividende te paguar -0 

IVIjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 0 

0 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 4,829,925 0 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar - 0 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 0 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 4,829,925 0 

Administratori 

Marco Bolpagnl 


4{4<-­ C/ 
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Hartuar 
Ekonomis Kont, bel 
Sazan Xhialli ,.,. 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto - Subjekti "6&6 Company "shpk 

~ 

~ 

~ 

~ 

I 

~ 

Pozicioni fin a nciar me 31 dhjetor 2016 

Efekti i ndryshimeve ne poiitikal kontabei 

Pozicioni financial' i I'idekla rua I' me I jana r 2017 

Te al'dhul'a totale gjitheper[shirese ph vitin : 

Filimi I I-lumbj a e vitit 

Te anlhul'a te tjel'a gjithcpe..rshiresc: 

TOlali i te ardhul'a gjitheperfshil'ese pel' vitin: 

Transaksionet me pl'onaret e njcsise ekonomike te 
njohul'a direkt ne I,apital: 

Eillclimi i kapitaiit te ncnsbkruar 

Dividende te paguar 

Totali i Ir'ansaksioneve me pronal'el e njesisc 
elwnomil,e 

i'ozicioni financial' i rideldanl3l" me 31 dhjetor 2017 

Pozicioni financiar i rideklal'ual' me I janar 2018 

TOlali i tC al'dhu,'a gjitheperfshi,'cse per vitin: 

fitimi I HUlllbja e vitit 

Te a"dhura te tjera gjithepc.-fshirese: 

Te a,'dhura totale gjithephfshi"cse pc,' vitin: 

Transa ksionet me pronal'i:~t e njcsisc ekonomike te 
niohura direkt ne kapital: 

Eillelimi i kapitalit te nenshkruar 

Dividcnde te paguar 

Totali i transa ksioneve me pronaret e njesise 
ekonomike 

Pozicioni financial' me 31 dhjetor 2017 
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o Hartuar ---." 

Administratori Ekonomist Kontabel B&BCompany 
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Shoqeria "8&8 Company"shpk 
NIPTI :L81325049C 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2018 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2018 

1 Toka 
..,-.... , 

~~ 
~, 

2 Ndertime 
~ 

" 
'-". 

3 Makineri ,paisje --,
4, Mjele Iransporti 

'" 
""" 

S Kompjuterike -----­
1 l yre " ' , "',~, 

2 " '" -'-. 

3 '4 ~-- , 
"-'-" '-' 

TOTAL! 

Amortizimi A.A.Materiale 2018 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2018 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2018 

1 Toka ---.."" ............ , 

2 Ndertime "' ...... ........ ,.. 

3 Makineri,paisje,vegla ~,-"",,,, 

4 Mjele Iransporti 
" 
~,, '-

....­
S Kompjulerike 

-.
' ~ 

1 lyre 
"-, 

---'-­2 , ~-,~ . 

3 ~ .. ,...... 

4 ...... 

TOTAL! 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2018 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2018 

1 Toka '. ' ~ - - -
2 Ndertime 

--"" " 
" ~ -3 Makineri, paisje,vegla --._, 

4 Mjete transporti 
--. 

", 

S kompjuterike 
" '", 

'----~ 
1 lyre r""'''''',-., 
2 " --.....""-.. 

, '3 -....­
~ '4 

' -,", 

TOTAL! 

o 

Administratori 
~arco Bolpagni Ro'bert9 

~~/~/~ 
D&BCompany 

- Sh.p ." , ­
N IPT: L81325049C 

- Albaru::·a:..-___-' 



SHENIMET SHPJEGUESE 

Informacion i pergjithshem per Shoqerine 

Shoqeria"B&B COMPANY "sh.p.k eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit te Shoqerive me 
NIPTL81325049C, ne dt. 2501.2018. me objekt kryesor : 
Marketing dhe kerkim tregu, shitje-blerje pasuri te paluajtshme dhe mirembajtje te pasurive te paluajtshme, 
te posayme.dhenie me qera dhe ydo aktivitet tjeter qe nuk kerkon liyence 

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat firianciare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin 
kontabel ne Shqiperi . 
Shenime sqaruese per pasqyrat financiare 

Politi kat kontabel kryesore 

a) Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne IIogarite bankare. 

31.12.2018 
Emertimi i Lloaarise Monedha Euro Leke 
Alpha Bank Euro 2,023 249 ,738 
Pro Credit Bank Euro 1,000 123,420 
Pro credit Bank Fie Euro 33 ,944 4,189,415 
Alpha Bank Leke - 71,204 
Pro Credit Bank Leke - ·92,148 
Totall Mjete Monetare ne Bank 4,725,925 
Gjendje Arke 104,000 
Totali gjitheseje mjete monetare 4,829,925 

Detyrimet afate shkurter si me poshte 
Detyrimet e furnitoreve sipas analizes perkatese qe eshte ne kete shoqeri 
Per detyrimet ne monedhe te huaj eshte bere vlersimi perkates me kursi 31 dhjetor sipas 
Te drejtat dhe detyrimet per Tatimin mbi Vleren e Shtuar dhe per sigurimve perputhen me sistemin tatimor. 

1 )Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit perbehet nga 4166287.72 detyrime nga furnitoret 
2)Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore eshte 486132 perbehet 
nga paga 472740 dhe sigurime shoqe+shendetsore13392 
3)18 drejta te arketueshme 4815681eke perbehet nga tvsh 45165 leke dhe 
436403 te drejta dhe detyrime te ortakeve 
4 )Te pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
5)Te ardhura te tjera te shfrytezimit perbehet nga interesat 318 leke 
6)Te tjera shpenzime nga blerje sherbimesh 47503605.30 leke 
7)Shpenzime te tjera financiare jane sherbime bankare 134955 

ADMINISTRATOR 

"/ Marco Bolpagni R,a e 

~f/~~/~.~ 
-

u&B Company 
- Sh.p.k. ­

NIPT: L81325049C 
.. Albani:;:a=-.-__-­

http:47503605.30
http:4166287.72

